Протокол № 407
Заседания Правления Саморегулируемой организации

«Союз строителей Югры»

02 февраля 2023 года г. Ханты-Мансийск

Время и дата проведения заседания: 11 час. 00 мин. «02» февраля 2023 года.
Место проведения заседания: г. Ханты-Мансийск, ул. Светлая, д. 67.
Всего членов Правления -  12, присутствуют члены Правления и их представители по

доверенности:
1. Вайсбурт Александр

Михайлович
Председатель Правления СРО «Союз строителей Югры», Президент
Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная
компания «Ханты-Мансийскстрой».

По доверенности № 29/1-23 от 16.01.20223 года от члена Правления
СРО «Союз строителей Югры», Генерального директора
ООО «НИЖНЕВАРТОВСКДОРСЕРВИС» Трояна Олега Тадеевича.

По доверенности № 196 от 17.01.2023 года от члена Правления
СРО «Союз строителей Югры», Генерального директора
АО «Мостострой-11» Руссу Николая Александровича.

По доверенности от 14.01.2022 года № 47 от независимого члена
Правления СРО «Союз строителей Югры», Директора АО «Научно
проектная и инженерно-экономическая компания» Воропаева Сергея
Андреевича.

По доверенности от 10.03.2020 года № 1 от независимого члена
Правления СРО «Союз строителей Югры», Генерального директора
ООО Проектно-коммерческая фирма «Оргтехстрой» Саенко Натальи
Александровны.

По доверенности от 14.10.2020 года № б/н от независимого члена
Правления СРО «Союз строителей Югры», Генерального директора
ООО «Специнвест» Ганина Владимира Георгиевича.

2. Юсупов Иса
Магомедгаджиевич

Заместитель председателя Правления СРО «Союз строителей Югры»
Генеральный директор АО «АВТОДОРСТРОЙ».

3. Сурлевич Андрей
Юрьевич

Член Правления СРО «Союз строителей Югры», Генеральный директор
ООО «Сибпромстрой-Югория».

4. Солдатов Сергей
Юрьевич

Член Правления СРО «Союз строителей Югры», Директор ООО
«Нижневартовская Проектно-Производственная Компания».

Итого:
Присутствуют: 9 членов Правления (4 лично, 5 представителей членов Правления

по доверенностям). Кворум имеется. Правление правомочно принимать решения по всем вопросам
повестки дня.

Председательствующий: Вайсбурт Александр Михайлович -  Председатель Правления
СРО «Союз строителей Югры», Президент Общества с ограниченной ответственностью «Проектно
строительная компания «Ханты-Мансийскстрой».

Секретарь: Муленков Евгений Юрьевич -  Юрист СРО «Союз строителей Югры».
Присутствовавшие без права голоса:
Гаврилович Евгений Николаевич -  Первый заместитель генерального директора СРО «Союз

строителей Югры»;
Гузанов Кирилл Анатольевич -  Начальник юридического отдела СРО «Союз строителей Югры»;
Карпущенко Евгений Александрович -  Заместитель генерального директора по производству

СРО «Союз строителей Югры».

Повестка дня
1. Принятие решения о приеме в члены СРО «Союз строителей Югры» или об отказе в приеме.
2. Прекращение членства в СРО «Союз строителей Югры».

3. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта,
сноса объектов капитального строительства члену Саморегулируемой организации «Союз строителей
Югры».

4. Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Саморегулируемой
организации «Союз строителей Югры» (Приостановление).

5. Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Саморегулируемой
организации «Союз строителей Югры» (Исключение/продление приостановки).

6. Внесение изменений в состав специализированного органа, осуществляющего контроль за
деятельностью членов Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры» (Отдел контроля).

7. Иные вопросы.

По первому вопросу повестки дня: Принятие решения о приеме в члены СРО «Союз строителей
Югры» или об отказе в приеме.

Слушали информацию: Карпущенко Е.А. о результатах проведенных проверок на соответствие
требованиям внутренних документов и условий членства СРО «Союз строителей Югры», в соответствии
с поступившими заявлениями от следующих организаций:

1) Акционерное общество «ЮГС», ИНН 8601068400, ОГРН 1198617006598, г. Ханты-Мансийск;
2) Общество с ограниченной ответственностью «ГазпромЭнергоСтрой», ИНН 8602308894,

ОГРН 1228600011925. г. Сургут;
3) Общество с ограниченной ответственностью «Альянс-Автоматика», ИНН 8602282903,

ОГРН 1178617024574, г. Сургут;
4) Общество с ограниченной ответственностью «АВАНГАРД+», ИНН 8604050859,

ОГРН 1118619002622, г. Нефтеганск.
Решили;
1. В соответствии с Актами проведенных проверок на соответствие требованиям внутренних

документов и условий членства СРО «Союз строителей Югры», установленным частью 6 статьи
55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации принять решение о приеме в члены
СРО «Союз строителей Югры»:

1) Акционерное общество «ЮГС», ИНН 8601068400. ОГРН 1198617006598, г. Ханты-Мансийск, 1
уровень ответственности в компенсационном фонде возмещения вреда, осуществление строительства
в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов использования атомной энергии);

2) Общество с ограниченной ответственностью «ГазпромЭнергоСтрой», ИНН 8602308894,
ОГРН 122860001 1925, г. Сургут, 1 уровень ответственности в компенсационном фонде возмещения
вреда, осуществление строительства в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

3) Общество с ограниченной ответственностью «Альянс-Автоматика», ИНН 8602282903,
ОГРН 1178617024574, г. Сургут. 1 уровень ответственности в компенсационном фонде возмещения
вреда, осуществление строительства в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

4) Общество с ограниченной ответственностью «АВАНГАРД+», ИНН 8604050859,
ОГРН 1118619002622, г. Нефтеганск, 1 уровень ответственности в компенсационном фонде
возмещения вреда, осуществление строительства в отношении объектов капитального строительства,
(кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной
энергии).

В трехдневный срок с момента принятия решения о приеме в члены СРО «Союз строителей
Югры», направить вышеуказанным организациям уведомление о принятом решении с приложением
копии такого решения.

Решение о приеме в члены СРО «Союз строителей Югры» вступает в силу со дня уплаты в
полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) СРО «Союз
строителей Югры», а также вступительного взноса.

Голосовали;
З а - 9 ;
Против -  0;
Воздержалось -  0;
Единогласно.

По второму вопросу повестки дня; Прекращение членства в СРО «Союз строителей Югры».
Слушали информацию; Карпущенко Е.А. о поступивших заявлениях, о добровольном выходе

из состава членов СРО «Союз строителей Югры» от следующих организаций:
2

1) Общество с ограниченной ответственностью «ЭлТехника», ИНН 8602263629,
ОГРН 1158617014930. г. Сургут;

2) Общество с ограниченной ответственностью «Скважинные технологии», ИНН 8604069602,
ОГРН 1198617000812,г. Нефтеюганск.

Решили: На основании части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, подпункта 1 пункта 5.1 положения «О членстве в Саморегулируемой организации «Союз
строителей Югры» утвердить решения о прекращении членства в СРО «Союз строителей Югры»
следующих организаций:

1) Общество с ограниченной ответственностью «ЭлТехника», ИНН 8602263629,
ОГРН 1158617014930. г. Сургут, с 19 января 2023 г.;

2) Общество с ограниченной ответственностью «Скважинные технологии», ИНН 8604069602,
ОГРН 1198617000812,г. Нефтеюганск, с 24 января 2023 г.

Голосовали:
З а -9 ;
Против -  0;
Воздержалось -  0;
Единогласно.

По третьему вопросу  повестки дня: О возобновлении права осуществления строительства,
реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства члену
Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры».

Слушали информацию: Карпущенко Е.А. об исполнении членами СРО «Союз строителей
Югры»:
1) Общество с ограниченной ответственностью «Белый Медведь», ИНН 8603226806,

ОГРН 117861700254, г. Нижневартовск;
2) Общество с ограниченной ответственностью «Югорская строительная компания»,

ИНН 8601039670, ОГРН 1098601002257, г. Ханты-Мансийск.
предписаний об устранении ранее выявленных нарушений в установленные сроки и

рекомендациях Дисциплинарной комиссии СРО «Союз строителей Югры», утвержденных протоколом от
02.02.2023 года №313, о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства.

Решили: В соответствии с положением «О мерах дисциплинарного воздействия
в Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры» возобновить право осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства
следующих членов СРО «Союз строителей Югры»:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Белый Медведь», ИНН 8603226806,
ОГРН 117861700254, г. Нижневартовск;

2) Общество с ограниченной ответственностью «Югорская строительная компания»,
ИНН 8601039670, ОГРН 1098601002257, г. Ханты-Мансийск.

Голосовали:
З а - 9 ;
Против -  0;
Воздержалось -  0;
Единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня: Применение мер дисциплинарного воздействия
в отношении членов Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры» (Приостановление).

Слушали информацию: Карпущенко Е.А. о не исполнении следующими членами СРО «Союз
строителей Югры»:

^Индивидуальный предприниматель Кириллов Александр Владимирович, ИНН 861200270454,
ОГРНИП 318861700072381, г. Нефтеюганск;

2) Общество с ограниченной ответственностью «НОРТМЕТ-ЮГРА», ИНН 8602217196,
ОГРН 1148602005530, г. Сургут

предписаний об устранении ранее выявленных нарушений в установленные сроки
и рекомендациях Дисциплинарной комиссии СРО «Союз строителей Югры», утвержденных протоколом
от 02.02.2023 года №313.

Решили: В соответствии со статьей 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
пунктом 4.3. положения «О мерах дисциплинарного воздействия в Саморегулируемой организации
«Союз строителей Югры» (утв. решением Общего собрания членов НП «ЮграСтрой» 17.04.2009,

3

протокол № 2) приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,
снос объектов капитального строительства следующего члена СРО «Союз строителей Югры»:

^Индивидуальный предприниматель Кириллов Александр Владимирович, ИНН 861200270454,
ОГРНИП 318861700072381, г. Нефтеюганск -  на период до устранения нарушений, но не более чем на 90
дней;

2) Общество с ограниченной ответственностью «НОРТМЕТ-ЮГРА», ИНН 8602217196,
ОГРН 1148602005530, г. Сургут -  на период до устранения нарушений, но не более чем на 90 дней.

Голосовали:
З а -9 ;
Против -  0;
Воздержалось -  0;
Единогласно.

По пятому вопросу  повестки дня: Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении
членов Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры» (Исключение/продление
приостановки).

Слушали информацию: Карпущенко Е.А. о приостановленном праве осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, о не
представлении в СРО «Союз строителей Югры» информации, подтверждающей устранение
предписаний об устранении ранее выявленных нарушений в установленные сроки, следующим членом
СРО «Союз строителей Югры»:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Синтегма», ИНН 8603140274,
ОГРН 1078603000189, г. Нижневартовск;

2) Общество с ограниченной ответственностью «Вимана», ИНН 8602190346,
ОГРН 1128602002594, г. Сургут;

3) Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания Имущественных
продаж», ИНН 8619016515, ОГРН 1178617024959, пгт. Пойковский;

4) Общество с ограниченной ответственностью «Юграэнергостройсервис», ИНН 8604039220,
ОГРН 1068604024807, г. Нефтеюганск;

5) Общество с ограниченной ответственностью «Техногрупп», ИНН 6658451099,
ОГРН 1146658002480. г.Ханты-Мансийск;

6) Общество с ограниченной ответственностью «Энергомир», ИНН 8612018785,
ОГРН 1218600000585, г. Пыть-Ях;

7) Общество с ограниченной ответственностью «СК Фундамент», ИНН 8614008486,
ОГРН 1108610000476, с. Каменное;

8) Индивидуальный предприниматель Леонов Алексей Павлович, ИНН 450120269782,
ОГРН 313860113400027, г. Ханты-Мансийск;

9) Общество с ограниченной ответственностью «СП «Тюменский меридиан», ИНН 8605021963,
ОГРН 1098605000560, г. Мегион;

10) Общество с ограниченной ответственностью «СпецЭлектроМонтаж»,
ИНН 8603185187,ОГРН 1118603013264 г. Мегион.

Решили:
1.В соответствии с пунктом 2 части 2 статьей 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, подпунктом 1 пункта 5.3 положение «О членстве в Саморегулируемой организации
«Союз строителей Югры» (утв. решением Общего собрания членов НП «ЮграСтрой» 17.04.2009,
протокол № 2) исключить из членов СРО «Союз строителей Югры» следующую организацию:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания Имущественных
продаж», ИНН 8619016515, ОГРН 1178617024959, пгт. Пойковский;

2) Общество с ограниченной ответственностью «Юграэнергостройсервис», ИНН 8604039220,
ОГРН 1068604024807, г. Нефтеюганск;

3) Общество с ограниченной ответственностью «Техногрупп», ИНН 6658451099,
ОГРН1146658002480. г.Ханты-Мансийск;

4) Общество с ограниченной ответственностью «Энергомир», ИНН 8612018785,
ОГРН 1218600000585, г. Пыть-Ях;

5) Общество с ограниченной ответственностью «СК Фундамент», ИНН 8614008486,
ОГРН 1108610000476, с. Каменное;

6) Индивидуальный предприниматель Леонов Алексей Павлович, ИНН 450120269782,
ОГРН 313860113400027, г. Ханты-Мансийск;

7) Общество с ограниченной ответственностью «СП «Тюменский меридиан», ИНН 8605021963,
ОГРН 1098605000560, г. Мегион;

4

8) Общество с ограниченной ответственностью «СпецЭлектроМонтаж»,
ИНН 8603185187,ОГРН 1118603013264 г. Мегион.

2. В соответствии со статьей 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом
3.4. положения «О мерах дисциплинарного воздействия в Саморегулируемой организации «Союз
строителей Югры» (утв. решением Общего собрания членов НП «ЮграСтрой» 17.04.2009, протокол №
2) продлить срок приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объектов капитального строительства следующим членам СРО «Союз строителей Югры»:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Синтегма», ИНН 8603140274,
ОГРН 1078603000189, г. Нижневартовск -  на период до устранения нарушений, но не более чем до 30
марта 2023 года;

2) Общество с ограниченной ответственностью «Вимана», ИНН 8602190346,
ОГРН 1128602002594, г. Сургут -  на период до устранения нарушений, но не более чем до 30 марта 2023
года.

Голосовали:
З а- 9 ;
Против -  0;
Воздержалось -  0;
Единогласно.

По шестому вопросу  повестки д н я : Внесение изменений в состав специализированного органа,
осуществляющего контроль за деятельностью членов Саморегулируемой организации «Союз строителей
Югры» (Отдел контроля).

Слушали информацию: Карпущенко Е.А. о необходимости внесения изменений в состав
специализированного органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов Саморегулируемой
организации «Союз строителей Югры») в связи с кадровыми изменениями.

Решили: В соответствии с пунктом 11.3.1. Устава СРО «Союз строителей Югры» внести в состав
специализированного органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов Саморегулируемой
организации «Союз строителей Югры» (Отдел контроля) Эксперта Отдела контроля СРО «Союз
строителей Югры» — Супиченко Альбину Анатольевну.

Голосовали:
З а - 9 ;
Против -  0;
Воздержалось -  0;
Единогласно.

По седьмому вопросу  повестки дня: Иные вопросы.
О выдвижении кандидата в Президенты Ассоциации «Национальное объединение строителей».
Слушали информацию: Алчинова О.Г., который сообщил присутствующим о том, согласно

Уставу Ассоциации «Национальное объединение строителей». Президент Ассоциации является
единоличным исполнительным органом Ассоциации. Президент избирается Съездом тайным
голосованием сроком на четыре года.

Решили: Предложить Окружной конференции членов Ассоциации по Уральскому федеральному
округу выдвинуть Глушкова Антона Николаевича кандидатом для избрания в Президенты Ассоциации
«Национальное объединение строителей» на XXII Всероссийском съезде саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц. осуществляющих строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

Голосовали:
З а - 9 ;
Против -  0;
Воздержалось -  0;
Единогласно.

Председатель Правления
Саморегулируемой организации
«Союз строителей Югры»

Секретарь заседания

°/ «Союз N»
*! строителей *
%V Югры» Л? А.М. Вайсбурт

Е.Ю. Муленков
5